DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2019 EDIÇÃO 0246
7 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0246

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

1.º Termo Aditivo ao Contrato nº 177/2018, que entre si celebram
de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado a
empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representada
pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante designada PREFEI-
TURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CONTRATANTE,
e de outro lado a empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGI-
CAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, situada a R LOURENÇO
PINTO, 196 ANDAR 3 ; CONJ 301 - CEP: 80010160 - BAIRRO: CENTRO,

inscrita no CNPJ sob o nº 07.797.967/0001-95, neste ato por seu rep-
resentante legal, RUDIMAR BARBOSA DOS REIS,  CPF:574.460.249-68
ao fim assinado, doravante designada CONTRATADA, estando as partes
sujeitas as normas da Lei n° 8.666/93 e suas alterações subsequentes,
ajustam o presente Contrato, em decorrência do Edital Processo dis-
pensa n° 19/2018, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme contrato firmado em 16/04/2018, ob-
jeto do Edital de licitação, Modalidade Processo dispensa n° 19/2018,
entre as partes acima identificadas, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ASSINATURA DE FERRAMEN-
TA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PARA USO
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, em
conformidade com o Parecer Jurídico nº 119/2019,  fica  prorrogado
o prazo de Vigência e execução do Contrato nº 177/2018 para mais
12(doze) meses a partir da data de término do contrato, fica o mesmo
aditivado o seu valor em R$ 8.362,92 (Oito mil, trezentos e sessenta e
dois reais e noventa e dois centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato originário, não
atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias
de igual teor e forma.

Capanema - PR, 15 de abril de 2019

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

RUDIMAR BARBOSA DOS REIS
Representante Legal

NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
Contratada

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº33/2019
Tipo de Julgamento: Menor preço por LOTE.
Objeto: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE FENAÇÃO EM ATENDIMENTO
AO CONTRATO DE REPASSE Nº 872605/2018/MAPA/CAIXA..
Valor: R$213.400,00 (Duzentos e Treze Mil e Quatrocentos Reais)
Abertura das propostas: 08:30 horas do dia 03/05/2019
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema,
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR,12 de abril de 2019
Roselia K.B.Pagani-Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL 36/2019
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

A pregoeira Sra. Roselia Kriger Becker Pagani, torna pública, a todas as
empresas interessadas em participar do referido certame, a retificação
do Edital do Pregão Presencial nº 36/2019, com a alteração descritas
a seguir.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE
CASCALHAMENTO/READEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, PLANO
ALTIMÉTRICO, PROJETOS DE PONTES, PONTILHÕES, BUEIROS, DELIM-
ITAÇÕES DOS TRECHOS, MEMÓRIA DE CÁLCULO INDIVIDUALIZADO
POR TRECHO, MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO
PROJETO E ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO A SEREM ACOMPANHADOS
PELA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇO

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0246

Fica incluso no PROJETO BÁSICO O ITEM 9. INFORMAÇÕES IMPOR-
TANTES
9.INFORMAÇÕES IMPORTANTES:
9.1. O anexo VIII- Planilha de Custos e Formação de Preços, deverá ser
preenchida e anexada junto com a proposta de preços, por todos os
fornecedores participantes da sessão pública.
9.2. A empresa vencedora após a licitação deverá adequar a mesma
conforme o valor que venceu a licitação.

Os demais itens permanecem inalterados.

Capanema, 17 de abril de 2019

Roselia Kriger Becker Pagani-Pregoeira

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue:

RECEITA DATA VALOR
FNAS – BL GBF – 27.441-0 12/04/2019 2.511,75
FNAS – BL MAC APAE – 30319-4 12/04/2019 810,78
FNDE – Salário Educação – 10.465-5 11/04/2019 57.685,68
FNDE – FUNDEB – 30665-7 16/04/2019

17/04/2019
51.915,47
233.189,23

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 12
DE 17 DE ABRIL DE 2019

Atualiza Tabela de Vencimentos dos Servidores da Câmara Municipal
de Capanema.

O Presidente da Câmara Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 1º
da Lei Municipal nº 1.689, de 16 de abril de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar as tabelas constantes na Lei Municipal nº 1.358/2011,
que institui o plano de cargos, carreira a avaliação de desempenho dos
servidores da Câmara Municipal, conforme segue em anexo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos financeiros a partir de março de 2019.

Capanema, 17 de abril de 2019.

VALDOMIRO BRIZOLA
Presidente da Câmara Municipal

Registre-se.
Publique-se.

Fica incluso no Edital o Anexo VIII- Modelo de Planilha de Custos e For-
mação de Preços

Fica incluso no PROJETO BÁSICO O ITEM 10. INFORMAÇÕES IMPOR-
TANTES
10.INFORMAÇÕES IMPORTANTES:
10.1. O anexo VIII- Planilha de Custos e Formação de Preços, deverá
ser preenchida e anexada junto com a proposta de preços, por todos
os fornecedores participantes da sessão pública.
10.2. A empresa vencedora após a licitação deverá adequar a mesma
conforme o valor que venceu a licitação.

Os demais itens permanecem inalterados.

Capanema, 17 de abril de 2019

Roselia Kriger Becker Pagani-Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL 37/2019
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

A pregoeira, Sra Roselia Kriger Becker Pagani, torna pública, a todas as
empresas interessadas em participar do referido certame, a retificação
do Edital do Pregão Presencial 37/2019, com a alteração descritas a
seguir.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES
SOB DOMÍNIO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAP-
ANEMA – PR.

No Edital Item 3.1.
Onde Lia-se:
3.1. A despesa com a contratação do serviço é estimada em R$
429.220,00 (Quatrocentos e Vinte e Nove Mil, Duzentos e Vinte Reais),
conforme o orçamento estimativo disposto no Projeto Básico.

Leia-se:
3.1. A despesa com a contratação do serviço é estimada em R$
230.800,80 (Duzentos e trinta mil, oitocentos reais e oitenta centavos),
conforme o orçamento estimativo disposto no Projeto Básico.

Os demais itens permanecem inalterados.

Capanema, 17 de abril de 2019

Roselia Kriger Becker Pagani- Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL 37/2019
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

A pregoeira Sra. Roselia Kriger Becker Pagani, torna pública, a todas as
empresas interessadas em participar do referido certame, a retificação
do Edital do Pregão Presencial nº 37/2019, com a alteração descritas
a seguir.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES
SOB DOMÍNIO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAP-
ANEMA – PR.

Fica incluso no Edital o Anexo VIII- Modelo de Planilha de Custos e For-
mação de Preços

OUTRAS PUBLICAÇÕES

ATOS DO LEGISLATIVO

4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0246

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Padre Cirilo, 1270, Centro - CEP 85760-000 - Capanema - Paraná - Telefones: (046) 3552-1596 - Fax: (46) 3552-3217
CNPJ: 01.566.281/0001-07 - Homepage: www.capanema.pr.leg.br - E-mail Secretaria Administrativa: capanemacamara@gmail.com

Página 2

ANEXO I
CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO
DENOMINAÇÃO Nº DE CARGOS CARGA HORÁRIA VENCIMENTO BÁSICO
Contador Legislativo 01 20 horas 4.382,07
Controlador Interno 01 10 horas 2.814,23
Procurador Legislativo 01 15 horas 5.321,03
Técnico Legislativo 01 40 horas 4.097,23
Servente 01 40 horas 1.384,59

ANEXO II
PLANO DE CARREIRA DO QUADRO EFETIVO  (Tabela de Progressão)
CARGO REFERÊNCIAS

Contador
Legislativo

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV XV XVI XVII

Nível A 4.382,07 4.469,71 4.559,11 4.650,29 4.743,29 4.838,16 4.934,92 5.033,62 5.134,29 5.236,98 5.341,72 5.448,55 5.557,52 5.668,67 5.782,05 5.897,69 6.015,64
Nível B 4.601,17 4.693,20 4.787,06 4.882,80 4.980,46 5.080,07 5.181,67 5.285,30 5.391,01 5.498,83 5.608,80 5.720,98 5.835,40 5.952,11 6.071,15 6.192,57 6.316,43
Nível C 4.831,23 4.927,86 5.026,41 5.126,94 5.229,48 5.334,07 5.440,75 5.549,57 5.660,56 5.773,77 5.889,25 6.007,03 6.127,17 6.249,71 6.374,71 6.502,20 6.632,25
Nível D 5.072,79 5.174,25 5.277,73 5.383,29 5.490,96 5.600,77 5.712,79 5.827,05 5.943,59 6.062,46 6.183,71 6.307,38 6.433,53 6.562,20 6.693,44 6.827,31 6.963,86
Nível E 5.326,43 5.432,96 5.541,62 5.652,45 5.765,50 5.880,81 5.998,43 6.118,40 6.240,77 6.365,58 6.492,89 6.622,75 6.755,21 6.890,31 7.028,12 7.168,68 7.312,05
Nível F 5.592,76 5.704,61 5.818,70 5.935,08 6.053,78 6.174,85 6.298,35 6.424,32 6.552,80 6.683,86 6.817,54 6.953,89 7.092,97 7.234,83 7.379,52 7.527,11 7.677,65
Nível G 5.872,39 5.989,84 6.109,64 6.231,83 6.356,47 6.483,60 6.613,27 6.745,53 6.880,44 7.018,05 7.158,41 7.301,58 7.447,61 7.596,57 7.748,50 7.903,47 8.061,54
Nível H 6.166,01 6.289,33 6.415,12 6.543,42 6.674,29 6.807,78 6.943,93 7.082,81 7.224,47 7.368,96 7.516,33 7.666,66 7.819,99 7.976,39 8.135,92 8.298,64 8.464,61

5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0246

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Padre Cirilo, 1270, Centro - CEP 85760-000 - Capanema - Paraná - Telefones: (046) 3552-1596 - Fax: (46) 3552-3217
CNPJ: 01.566.281/0001-07 - Homepage: www.capanema.pr.leg.br - E-mail Secretaria Administrativa: capanemacamara@gmail.com

Página 3

CARGO REFERÊNCIAS

Controlador
Interno

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV XV XVI XVII

Nível A 2.814,23 2.870,51 2.927,92 2.986,48 3.046,21 3.107,14 3.169,28 3.232,67 3.297,32 3.363,27 3.430,53 3.499,14 3.569,12 3.640,51 3.713,32 3.787,58 3.863,33
Nível B 2.954,94 3.014,04 3.074,32 3.135,81 3.198,52 3.262,49 3.327,74 3.394,30 3.462,18 3.531,43 3.602,06 3.674,10 3.747,58 3.822,53 3.898,98 3.976,96 4.056,50
Nível C 3.102,69 3.164,74 3.228,04 3.292,60 3.358,45 3.425,62 3.494,13 3.564,01 3.635,29 3.708,00 3.782,16 3.857,80 3.934,96 4.013,66 4.093,93 4.175,81 4.259,33
Nível D 3.257,82 3.322,98 3.389,44 3.457,23 3.526,37 3.596,90 3.668,84 3.742,21 3.817,06 3.893,40 3.971,27 4.050,69 4.131,71 4.214,34 4.298,63 4.384,60 4.472,29
Nível E 3.420,71 3.489,13 3.558,91 3.630,09 3.702,69 3.776,74 3.852,28 3.929,33 4.007,91 4.088,07 4.169,83 4.253,23 4.338,29 4.425,06 4.513,56 4.603,83 4.695,91
Nível F 3.591,75 3.663,58 3.736,86 3.811,59 3.887,83 3.965,58 4.044,89 4.125,79 4.208,31 4.292,47 4.378,32 4.465,89 4.555,21 4.646,31 4.739,24 4.834,02 4.930,70
Nível G 3.771,34 3.846,76 3.923,70 4.002,17 4.082,22 4.163,86 4.247,14 4.332,08 4.418,72 4.507,10 4.597,24 4.689,18 4.782,97 4.878,63 4.976,20 5.075,72 5.177,24
Nível H 3.959,90 4.039,10 4.119,88 4.202,28 4.286,33 4.372,05 4.459,50 4.548,69 4.639,66 4.732,45 4.827,10 4.923,64 5.022,12 5.122,56 5.225,01 5.329,51 5.436,10

CARGO REFERÊNCIAS

Procurador
Legislativo

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV XV XVI XVII

Nível A 5.321,03 5.427,45 5.536,00 5.646,72 5.759,65 5.874,85 5.992,34 6.112,19 6.234,43 6.359,12 6.486,31 6.616,03 6.748,35 6.883,32 7.020,99 7.161,41 7.304,63
Nível B 5.587,08 5.698,82 5.812,80 5.929,06 6.047,64 6.168,59 6.291,96 6.417,80 6.546,16 6.677,08 6.810,62 6.946,83 7.085,77 7.227,49 7.372,04 7.519,48 7.669,87
Nível C 5.866,44 5.983,76 6.103,44 6.225,51 6.350,02 6.477,02 6.606,56 6.738,69 6.873,46 7.010,93 7.151,15 7.294,18 7.440,06 7.588,86 7.740,64 7.895,45 8.053,36
Nível D 6.159,76 6.282,95 6.408,61 6.536,78 6.667,52 6.800,87 6.936,89 7.075,62 7.217,14 7.361,48 7.508,71 7.658,88 7.812,06 7.968,30 8.127,67 8.290,22 8.456,03
Nível E 6.467,75 6.597,10 6.729,04 6.863,62 7.000,90 7.140,91 7.283,73 7.429,41 7.577,99 7.729,55 7.884,15 8.041,83 8.202,66 8.366,72 8.534,05 8.704,73 8.878,83
Nível F 6.791,13 6.926,96 7.065,49 7.206,80 7.350,94 7.497,96 7.647,92 7.800,88 7.956,89 8.116,03 8.278,35 8.443,92 8.612,80 8.785,05 8.960,76 9.139,97 9.322,77
Nível G 7.130,69 7.273,30 7.418,77 7.567,14 7.718,49 7.872,86 8.030,31 8.190,92 8.354,74 8.521,83 8.692,27 8.866,12 9.043,44 9.224,31 9.408,79 9.596,97 9.788,91
Nível H 7.487,22 7.636,97 7.789,71 7.945,50 8.104,41 8.266,50 8.431,83 8.600,47 8.772,48 8.947,93 9.126,88 9.309,42 9.495,61 9.685,52 9.879,23 10.076,82 10.278,35

CARGO REFERÊNCIAS

6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0246

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Padre Cirilo, 1270, Centro - CEP 85760-000 - Capanema - Paraná - Telefones: (046) 3552-1596 - Fax: (46) 3552-3217
CNPJ: 01.566.281/0001-07 - Homepage: www.capanema.pr.leg.br - E-mail Secretaria Administrativa: capanemacamara@gmail.com

Página 4

Técnico
Legislativo

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV XV XVI XVII

Nível A 4.097,23 4.179,17 4.262,76 4.348,01 4.434,97 4.523,67 4.614,15 4.706,43 4.800,56 4.896,57 4.994,50 5.094,39 5.196,28 5.300,20 5.406,21 5.514,33 5.624,62
Nível B 4.302,09 4.388,13 4.475,90 4.565,41 4.656,72 4.749,86 4.844,85 4.941,75 5.040,59 5.141,40 5.244,23 5.349,11 5.456,09 5.565,21 5.676,52 5.790,05 5.905,85
Nível C 4.517,20 4.607,54 4.699,69 4.793,68 4.889,56 4.987,35 5.087,10 5.188,84 5.292,62 5.398,47 5.506,44 5.616,57 5.728,90 5.843,47 5.960,34 6.079,55 6.201,14
Nível D 4.743,06 4.837,92 4.934,68 5.033,37 5.134,04 5.236,72 5.341,45 5.448,28 5.557,25 5.668,39 5.781,76 5.897,39 6.015,34 6.135,65 6.258,36 6.383,53 6.511,20
Nível E 4.980,21 5.079,81 5.181,41 5.285,04 5.390,74 5.498,55 5.608,52 5.720,69 5.835,11 5.951,81 6.070,85 6.192,26 6.316,11 6.442,43 6.571,28 6.702,71 6.836,76
Nível F 5.229,22 5.333,80 5.440,48 5.549,29 5.660,27 5.773,48 5.888,95 6.006,73 6.126,86 6.249,40 6.374,39 6.501,88 6.631,91 6.764,55 6.899,84 7.037,84 7.178,60
Nível G 5.490,68 5.600,49 5.712,50 5.826,75 5.943,29 6.062,15 6.183,40 6.307,07 6.433,21 6.561,87 6.693,11 6.826,97 6.963,51 7.102,78 7.244,84 7.389,73 7.537,53
Nível H 5.765,21 5.880,52 5.998,13 6.118,09 6.240,45 6.365,26 6.492,57 6.622,42 6.754,87 6.889,96 7.027,76 7.168,32 7.311,69 7.457,92 7.607,08 7.759,22 7.914,40

CARGO REFERÊNCIAS
Servente I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV XV XVI XVII

Nível A 1.384,59 1.412,28 1.440,53 1.469,34 1.498,72 1.528,70 1.559,27 1.590,46 1.622,27 1.654,71 1.687,81 1.721,56 1.755,99 1.791,11 1.826,94 1.863,48 1.900,75
Nível B 1.453,82 1.482,90 1.512,55 1.542,80 1.573,66 1.605,13 1.637,24 1.669,98 1.703,38 1.737,45 1.772,20 1.807,64 1.843,79 1.880,67 1.918,28 1.956,65 1.995,78
Nível C 1.526,51 1.557,04 1.588,18 1.619,95 1.652,34 1.685,39 1.719,10 1.753,48 1.788,55 1.824,32 1.860,81 1.898,02 1.935,98 1.974,70 2.014,20 2.054,48 2.095,57
Nível D 1.602,84 1.634,89 1.667,59 1.700,94 1.734,96 1.769,66 1.805,05 1.841,15 1.877,98 1.915,54 1.953,85 1.992,93 2.032,78 2.073,44 2.114,91 2.157,21 2.200,35
Nível E 1.682,98 1.716,64 1.750,97 1.785,99 1.821,71 1.858,14 1.895,31 1.933,21 1.971,88 2.011,31 2.051,54 2.092,57 2.134,42 2.177,11 2.220,65 2.265,07 2.310,37
Nível F 1.767,13 1.802,47 1.838,52 1.875,29 1.912,79 1.951,05 1.990,07 2.029,87 2.070,47 2.111,88 2.154,12 2.197,20 2.241,14 2.285,97 2.331,69 2.378,32 2.425,89
Nível G 1.855,48 1.892,59 1.930,44 1.969,05 2.008,43 2.048,60 2.089,58 2.131,37 2.173,99 2.217,47 2.261,82 2.307,06 2.353,20 2.400,27 2.448,27 2.497,24 2.547,18
Nível H 1.948,26 1.987,22 2.026,97 2.067,51 2.108,86 2.151,03 2.194,05 2.237,94 2.282,69 2.328,35 2.374,91 2.422,41 2.470,86 2.520,28 2.570,68 2.622,10 2.674,54

ANEXO III
CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO
CARGO Nº DE VAGAS CARGA HORÁRIA VENCIMENTO
Diretor Administrativo e Financeiro 01 40 horas 6.007,34

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2019-04-17T16:55:45-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160